
UCHWAŁA NR XLII/281/2022 
RADY GMINY PERZÓW 

z dnia 26 września 2022 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w przedszkolach i szkołach oraz 

określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla pedagoga, psychologa, logopedy, 
terapeuty pedagogicznego, doradcy zawodowego oraz nauczycieli przedszkoli i innych placówek 
przedszkolnych pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze w szkołach 

i przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Perzów. 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym(t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 42 ust. 7 pkt 2 i pkt 3 lit. b i c w związkuz art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 ze zm.), Rada Gminy Perzów uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Dyrektorowi i wicedyrektorowi szkoły oraz nauczycielowi pełniącemu inne stanowisko kierownicze 
w przedszkolu lub szkole obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć o liczbę godzin 
stanowiącą różnicę między obowiązkowym tygodniowym wymiarem zajęć a wymiarem określonym w ust. 2. 

2.  Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych w następującej wysokości: 

1)  dla dyrektora przedszkola, szkoły podstawowej, zespołu szkół liczących: 

a)  od 6 do 8 oddziałów – 6 godz. 

b)  od 9 do 16 oddziałów – 5 godz. 

c)  powyżej 16 oddziałów – 0 godz. 

2)  dla wicedyrektora przedszkola, szkoły podstawowej, zespołu szkół liczących: 

a)  od 6 do 16 oddziałów – 14 godz. 

b)  powyżej 16 oddziałów – 10 godz. 

3.  Do kryterium liczby oddziałów wlicza się oddziały przedszkolne utworzone w szkołach 
podstawowych. 

4.  Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć, o którym mowa w ust. 2 przysługuje również 
nauczycielowi, który pełni obowiązki kierownicze w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono stanowisko 
kierownicze, od początku tygodnia następującego po zleceniu zastępstwa. 

§ 2. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć prowadzonych bezpośrednio 
z uczniami lub na ich rzecz, dla: 

1)  pedagoga – 22 godziny, 

2)  pedagoga specjalnego – 22 godziny, 

3)  psychologa – 22 godziny, 

4)  logopedy – 22 godziny, 

5)  terapeuty pedagogicznego – 22 godziny, 

6)  doradcy zawodowego – 22 godziny, 

7)  nauczycieli przedszkoli i innych placówek przedszkolnych pracujących 
z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie oraz dzieci młodsze – 22 godziny, 

8) nauczycieli prowadzących zajęcia rewalidacyjne - 22 godziny. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Perzów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 93C9EB1A-98A2-43DF-9D9A-91C3762739B4. Podpisany Strona 1



§ 4. Traci moc Uchwała nr IX/33/2011 Rady Gminy Perzów z dnia 26 maja 2011r. w sprawie określenia 
zasad udzielania i rozmiaru obniżek oraz zwolnień od obowiązku realizacji tygodniowego wymiaru zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom pełniącym stanowiska kierownicze 
w placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Perzów. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Perzów 

 
 

Przemysław Łytka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 93C9EB1A-98A2-43DF-9D9A-91C3762739B4. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Do uchwały Nr XLII/281/2022 

Rady Gminy Perzów 

z dnia 26 września 2022 r.  

w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze  

w przedszkolach i szkołach oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
dla pedagoga, psychologa, logopedy, terapeuty pedagogicznego, doradcy zawodowego oraz nauczycieli 
przedszkoli i innych placówek przedszkolnych pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie 
i dzieci młodsze w szkołach i przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Perzów. 

Niniejsza uchwała jest realizacją kompetencji organu prowadzącego, określonej w art. 42 ust. 7 ustawy 
Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 ze zm.), dalej: ustawa. 

Zgodnie z art. 42 ust. 6 ustawy dyrektorowi i wicedyrektorowi szkoły oraz nauczycielowi pełniącemu 
inne stanowisko kierownicze w szkole, a także nauczycielowi, który obowiązki kierownicze pełni 
w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono stanowisko kierownicze, obniża się tygodniowy 
obowiązkowy wymiar godzin zajęć w zależności od wielkości i typu szkoły oraz warunków pracy lub 
zwalnia się ich od obowiązku realizacji zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, 
prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub wychowankami albo na ich rzecz. 

Zgodnie z art. 42 ust. 7 pkt 2 ww. ustawy organ prowadzący szkołę określa zasady udzielania i rozmiar 
ww. obniżek oraz przyznaje zwolnienia od obowiązku realizacji zajęć. Od dnia 1 stycznia 2019 r. organ 
prowadzący szkołę nabył kompetencję do określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
nauczycieli przedszkoli i innych placówek przedszkolnych pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-
letnie i dzieci młodsze, przy czym wymiar ten nie może przekraczać 25 godzin (art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. c 
ustawy). Ponadto, na skutek nowelizacji dokonanej na mocy ustawy z dnia 12 maja 2022 r. 
o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 1116), uprawnieniem 
organu prowadzącego szkołę lub placówkę jest określenie tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, 
doradców zawodowych, z wyjątkiem nauczycieli zatrudnionych w poradniach psychologiczno-
pedagogicznych, przy czym wymiar ten nie może przekraczać 22 godzin (art. 42 ust. 3 pkt b ustawy). 

Obecnie tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli przedszkoli uzależniony jest od 
wieku dzieci, z którymi pracuje nauczyciel. Nauczyciele uczący dzieci 6-letnie mają pensum 22-godzinne, 
natomiast ci, którzy pracują z grupami dzieci młodszych, mają pensum 25-godzinne. W praktyce, 
w przedszkolach tworzone są również grupy mieszane, obejmujące zarówno 6-latki, jak i dzieci młodsze. 
Aktualnie, ustawodawca jednoznacznie wskazał, że uregulowanie tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć takich nauczycieli, przy zachowaniu ustawowych ograniczeń, jest kompetencją samorządu. 

W związku z tym, że dotychczasowa uchwała podjęta w dniu 26.05.2011 r. nie obejmuje 
przedstawionych wyżej regulacji, zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały, wprowadzającej zmiany 
w powołanych przepisach. Jednocześnie, przyznane zwolnienia z realizacji zajęć dydaktycznych dla osób 
kierujących placówką uwzględnia nakład ich pracy niezbędny do prawidłowego kierowania placówkami. 

Uchwała została przedstawiona związkom zawodowym zrzeszającym pracowników oświaty z prośbą 
o wydanie opinii zgodnie z ustawą z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych. Projekt uchwały 
uzyskał pozytywną opinię związków zawodowych. 

Mając na uwadze powyższe podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 93C9EB1A-98A2-43DF-9D9A-91C3762739B4. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1 Litera c

	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera b


	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Punkt 5
	Paragraf 2 Punkt 6
	Paragraf 2 Punkt 7
	Paragraf 2 Punkt 8

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



